

خبر

بمبنو:

تصمیم بزرگی برای تحریم های بین المللی ایران خواهیم گرفت

● ایسنا: وزیر امور خارجه آمریکا در گفت‌وگویی اختصاصی با مطرح‌کردن ادعاهایی علیه ایران، به تشریح مواضع دولت کشورش درباره برخی موضوعات درمورد ایران از جمله تحریم تسلیحاتی و معافیت تحریم‌های هسته‌ای ایران پرداخت. به گزارش پایگاه خبری واشنگتن فری بیکن، مایک پمپئو، وزیر امور خارجه آمریکا، در گفت‌وگویی اختصاصی با این پایگاه گفت دولت آمریکا با اقداماتی چندجانبه می‌کوشد مانع از آنچه او پیش‌روی ایران در خاورمیانه می‌خواند، شود که از جمله اقدامات آن در سازمان ملل در راستای هسته‌ای حاصل‌کردن از بازگشت تحریم‌های جهانی است که ضربه نهایی را به توافق هسته‌ای وارد خواهد آورد. پمپئو، در گفت‌وگو با این پایگاه خبری که به‌دنبال دیدارهای عالی‌رتبه با خانواده سلطنتی عربستان سعودی انجام شد، گام‌های بعدی دولت کشورش را که در راستای پایان‌دادن به نفوذ رویه‌رشد تهران در کشور‌های مهم عربی از جمله یمن، سوریه و لبنان خواهد شد، به‌طور مختصر تشریح کرد. او گفت در ماه‌های پیش‌رو به‌همراه ترامپ تصمیم بزرگی در زمینه درخواست از سازمان ملل برای فعال‌کردن «اعمال دوساره» برخی تحریم‌های بین‌المللی بر ایران اتخاذ خواهند کرد؛ این تحریم‌ها در نتیجه توافق هسته‌ای لغو شده بودند. یک بیانیه قانونی داخلی که چندی پیش از جانب وزارت امور خارجه آمریکا مطرح شد، استدلال می‌کرد که اعمال دوساره اکنون مجاز است؛ این موضعی است که پمپئو با پرسش واشنگتن فری بیکن آن را تأیید کرد. موضوع اعمال دوساره با انقضای تحریم تسلیحاتی سازمان ملل بر برنامه موشکی ایران دچار پیچیدگی‌هایی شده است. اگر این تحریم از جانب شورای امنیت سازمان ملل لغو شود که در آن کشورهایی مانند چین و روسیه ممکن است تلاش آمریکا برای مانع‌شدن از لغو آن را وتو کنند، ایران از نظر قانونی قادر خواهد بود تسلیحات پیشرفته را خریداری کند. پمپئو دراین‌باره گفت: از نظر سیاسی، ما به‌وضوح گفته‌ایم که لغو تحریم تسلیحاتی غیرقابل قبول است. ما به این ضرب‌الاجل‌ها آگاه بوده‌ایم، درحال حاضر به اولین آنها که بسیار مهم است، نزدیک می‌شویم.

ادامه از صفحه ۱۳

صفر تا صد کرونا از ابتلا تا درمان یا مرگ

با وجود اینکه به صورت کلی داروی پیشگیری برای کرونا وجود ندارد، اما کودکان در برابر این بیماری مقاوم هستند

مرگ و کرونا

اگرچه در حد دو تا سه درصد، ولی به هر صورت مرگ بخشی از بیماری کروناست و برای همین باید با آن هم بی‌رودریاستی مواجه شد و کسب آگاهی کرد. تا امروز به گفته منابع رسمی، هشت نفر بر اثر کرونا در ایران جان باخته‌اند. حسین نورانی‌نژاد، فعال سیاسی و سخنگوی حزب اتحاد ملت، پسرعموش را در قم بر اثر این بیماری از دست داد. او در رشته‌توبیتی به وضعیت غم‌انگیز شرایط این بیماران پس از مرگ به علت کرونا اشاره کرد. نورانی‌نژاد نوشت: «امروز پسرعموم به شکلی دردناک دفن شد. قصد کش دادن و آژردن مخاطب را ندارم اما واقعا مدیریت بحران، از کنترل تا درمان و حتا تدفین فاجعه است. انتظار داشتند خانواده در سردخانه جنازه را بین سایر جنازه‌ها پیدا کنه، نهایتا خودشان جنازه را درآوردند، خودشان بالای سَر قبر بعد از اینکه فهمیدند جنازه کاور نشده، برادرش مجبور شده دست‌تتها و به سختی خودش انجام بده. پرسنل غسالخانه و بیمارستان، اما سعید امور این جنازه‌ها فراری‌اند. قاعدا این کار باید توسط افراد مجهز و آموزش دیده باشد. به خانواده‌ها توصیه می‌شه که تهلیلی تدفین کنند، اما نه کمک می‌شوند و نه مراقبت از ابتلا».رشته‌توبیت نورانی‌نژاد باعث شد تا درباره تدابیر ویژه اتخاذشده درباره دفن این بیماران از رئیس سازمان بهشت زهرا سؤال کنیم. اما سعید خال‌دراین‌باره پاسخ‌گو نبود و ما را به روابط‌عمومی شهرداری تهران ارجاع داد. غلام محمدی اما درباره این تدابیر توضیحاتی را به «شرق» ارائه کرد. به گفته محمدی، بهشت زهرا (س) در هماهنگی کامل با وزارت بهداشت فرایندی با پروتکل‌های مورد تأیید این وزارتخانه از انتقال تا دفن ویژه بیماران مبتلا به ویروس کرونا را در دستور کار قرار داده و انجام می‌دهد، اما باید تأکید کرد که ضمن تسلیت به خانواده‌های افراد فوت‌شده بر اثر ابتلا به این ویروس، از آنها خواهشمندیم که در نظر داشته باشند باید همکاری لازم در این روند را با بهشت زهرا انجام دهند، چراکه فرایند تدفین این افراد با شرایطی خاص انجام می‌شود و محل ویژه‌ای در بهشت زهرا(س) برای دفن آنها در نظر گرفته شده و استفتائات لازم نیز در این خصوص توسط بهشت زهرا (س) اخذ شده است.»در شهرهای دیگر البته هنوز خبری از روند و فرایند تدفین درگشتگان این بیماری نیست. در قم آن‌طور که نزدیکان افراد فوت‌شده می‌گویند، هنوز هیچ برنامه و سازماندهی مشخصی برای این کار در نظر گرفته نشده است، اما لازم است یک دستورالعمل واحد و مشخص در این زمینه تدوین شده و به همه مراکز استانی و شهرستانی درگیر با این ویروس ابلاغ شده و از متولیان امور خواسته شود آن را اجرا کنند.

دیپلماسی

وزیر خارجه اتریش در سفر به تهران با روحانی، ظریف و لاریجانی دیدار کرد

استقبال وین از طرح صلح هرمز



عکس: پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری

با میزبانی وین

جلسه کمیسیون مشترک برجام ۲۶ فوریه برگزار می‌شود

اعضای برجام در ۲۶ فوریه تشکیل جلسه می‌دهند. به گزارش ایلنا به نقل از کیودو، جلسه کمیسیون مشترک برجام با حضور ایران و اعضای دیگر برجام یعنی فرانسه، بریتانیا، آلمان، روسیه و چین در ۲۶ فوریه در وین تشکیل خواهد شد. وین که میزبان جلسات پیشین این کمیسیون نیز بوده است، میزبان مذاکرات امضای توافق هم بود. وزیر خارجه اتریش در سفرش به تهران برای میزبانی از مذاکرات منطقه‌ای خاورمیانه‌ای ابراز آمادگی کرده است.

وین را بسیار خوب و دوستانه خواند و افزود: «دو کشور ظرفیت‌های خوبی به‌ویژه در زمینه‌های اقتصادی برای همکاری دارند و امیدواریم اتریش در توسعه همکاری‌ها به فشارهای غیرقانونی و نادرست آمریکایی‌ها اعتنا نکند». رئیس‌جمهور همچنین تصریح کرد: «ما هنوز هم بر این باور هستیم که می‌توانیم برجام و این توافق را حفظ کنیم». رئیس‌جمهور با تئوریستی‌خواندن تحریم‌های آمریکا گفت: «انتظار داریم اتحادیه اروپا در این زمینه به وظیفه انسانی خود عمل کند». روحانی با تأکید بر اینکه امنیت منطقه ما باید توسط کشورهای خود این منطقه تأمین شود، امنیت کشورها و آبراهه‌های منطقه را کاهش‌یافته خواند و با اشاره به طرح صلح هرمز تصریح کرد: «همه مشکلات منطقه ما ناشی از مداخلات غلط و غیرقانونی آمریکا در مسائل این منطقه است». روحانی تأکید کرد: «معقدیم امنیت این منطقه

برجام قدران هستیم». وزیر امور خارجه اتریش با بیان اینکه نگهداری این توافق بدون پایبندی طرف ایرانی ممکن نیست، نسبت به گام‌های اخیر ایران برای کاهش تعهداتش ابراز نگرانی کرد. وزیر امور خارجه اتریش در پاسخ به پرسشی درباره پیشنهاد برخی کشورها برای جایگزین‌کردن برجام با توافق جدید، تصریح کرد: «برجام تنها توافق موجود است و باید روی حفظ آن متمرکز شد. مادامی که پیشنهاد بهتری از سوی همه طرف‌ها پذیرفته شود موجود نباشد، جایگزینی برای برجام وجود ندارد». وزیر امور خارجه اتریش روز شنبه و پیش از عزیمت به تهران نیز با اشاره به افزایش تنش‌ها در منطقه غرب آسیا گفته بود: «ما به‌شدت نگران افزایش تنش‌ها در منطقه خلیج فارس هستیم و هر راهی را برای گفت‌وگو

گفت‌وگوها بین کشورهای خاورمیانه نیز هست؛ هرچند احتمالاً هنوز موانع زیادی بر سر راه شکل‌گیری چنین گفت‌وگوهایی وجود داشته باشد.

علاقه‌مندیم در «صلح هرمز» ایفای نقش کنیم

شالنبِرگ در دیدار با رئیس‌جمهور به ایفای نقش مثبت از سوی کشورش در راستای طرح صلح هرمز و پیشنهاد ایران برای گفت‌وگوهای منطقه‌ای در راستای حل اختلافات، ابراز علاقه کرد. شالنبِرگ گفت: «از نظر ما طرح صلح هرمز می‌تواند نقشه راه ایجاد صلح و ثبات در منطقه باشد و اتریش از این طرح که در راستای اعتمادسازی ارائه شده است، استقبال می‌کند و علاقه‌مند است نقش مثبت خود را در این پروسه ایفا کند». شالنبِرگ همچنین با اشاره به میزبانی وین از مذاکرات هسته‌ای ایران و ۵+۱، برجام و توافق هسته‌ای را نقطه عطفی در اعتمادسازی در منطقه و جهان عنوان کرد و افزود: «حفظ برجام سیاست اصلی ما و اتحادیه اروپاست و برای آن همه تلاش خود را انجام خواهیم داد». وزیر امور خارجه اتریش تأکید کرد: «معتمدیم که

برجام در حفظ آرامش و ثبات منطقه نقش مهمی دارد و حفظ آن ضروری است و همچنین ایران نقش مهمی برای برقراری ثبات و امنیت در منطقه ایفا می‌کند». روحانی: اتریش در توسعه همکاری‌ها به فشارهای آمریکا اعتنا نکند حسن روحانی در دیدار با شالنبِرگ، روابط تهران و

به امید بهبود شرایط بررسی می‌کنیم. از این‌رو و با توجه به نقش سنتی ما به عنوان میانجی، من همچنین پیشنهاد برای میزبانی مذاکرات در وین را دوباره مطرح خواهم کرد». الکساندر شالنبِرگ در گفت‌وگو با ایرنا، افزود: «اتریش برای صلح و ثبات در منطقه خاورمیانه اهمیت زیادی قائل است. اما تحولات اخیر در منطقه به‌شدت نگران‌کننده بوده و مأموریت من در سفر به ایران این خواهد بود که به کاهش تنش‌ها از طریق گفت‌وگو کمک کنم». وی افزود: «از تلاش‌های دیپلماتیک مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا برای شناسایی راهکارهای گفت‌وگو میان ایران و همسایگانش و همچنین بین ایران و آمریکا حمایت می‌کنم. وزیر امور خارجه اتریش از دیگر برنامه‌های سفرش به ایران را تأکید بر تعهد اروپا به حفظ برجام و اهمیت اجرای کامل آن عنوان و تصریح کرد از آن جهت که این توافق در وین مذاکره و امضا شد، برای این کشور اهمیت ویژه‌ای دارد. او در پاسخ به سؤالی درباره هم‌زمانی سفرش به تهران با سفر وزیر امور خارجه آلمان گفت: «این سفرها به‌طور معمول در این زمان انجام می‌دهند اما در این شرایط من به سفر نمی‌روم». شالنبِرگ با بیان اینکه اتحادیه اروپا، جوسپ بوررل صورت می‌گیرد و نمایانگر این واقعیت است که تنش‌زدایی از وضعیت در حال انفجار در منطقه خلیج فارس اولویت همه ۲۷ کشور عضو اروپا از جمله هلند است». شالنبِرگ با بیان اینکه اتحادیه اروپا آگاه است شکست برجام ممکن است به رقابت‌های تسلیحاتی هسته‌ای در کل منطقه منجر شود و در نتیجه خطر آن برای اروپا پیش‌بینی‌ناپذیر خواهد بود، افزود: «هرگونه تماسی در این شرایط سوسومند است». وی درباره سطح روابط اتریش و ایران گفت: «مناسبات دوجانبه میان اتریش و ایران از قرن‌ها پیش جاری بوده است. از آنجا که هر دو کشور از تاریخ طولانی و غنی برخوردار هستند، تعاملات فرهنگی عصری مهم در روابط ما به شمار می‌رود». شالنبِرگ افزود این کشور بزرگ‌ترین و تنها مجمع فرهنگی غربی در منطقه را برای ادامه تلاش‌ها در جهت تعاملات فرهنگی وجود دارد. او در عین حال اشاره کرد: «اما متأسفانه مناسبات اقتصادی به دلیل بازگشت تحریم‌های آمریکا علیه ایران کاهش داشته است». او در پاسخ به سؤالی درباره آینده توافق هسته‌ای به رغم فشارهای آمریکا برای ازین‌بردن آن هم تصریح کرد: «دست‌کشیدن از برجام اشتباهی محض است. اتحادیه اروپا در کنار این توافق ایستاده و از همکاری‌های ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برجام قدران هستیم». وزیر امور خارجه اتریش با بیان اینکه نگهداری این توافق بدون پایبندی طرف ایرانی ممکن نیست، نسبت به گام‌های اخیر ایران برای کاهش تعهداتش ابراز نگرانی کرد. وزیر امور خارجه اتریش در پاسخ به پرسشی درباره پیشنهاد برخی کشورها برای جایگزین‌کردن برجام با توافق جدید، تصریح کرد: «برجام تنها توافق موجود است و باید روی حفظ آن متمرکز شد. مادامی که پیشنهاد بهتری از سوی همه طرف‌ها پذیرفته شود موجود نباشد، جایگزینی برای برجام وجود ندارد».

وین را بسیار خوب و دوستانه خواند و افزود: «دو کشور ظرفیت‌های خوبی به‌ویژه در زمینه‌های اقتصادی برای همکاری دارند و امیدواریم اتریش در توسعه همکاری‌ها به فشارهای غیرقانونی و نادرست آمریکایی‌ها اعتنا نکند». رئیس‌جمهور همچنین تصریح کرد: «ما هنوز هم بر این باور هستیم که می‌توانیم برجام و این توافق را حفظ کنیم». رئیس‌جمهور با تئوریستی‌خواندن تحریم‌های آمریکا گفت: «انتظار داریم اتحادیه اروپا در این زمینه به وظیفه انسانی خود عمل کند». روحانی با تأکید بر اینکه امنیت منطقه ما باید توسط کشورهای خود این منطقه تأمین شود، امنیت کشورها و آبراهه‌های منطقه را کاهش‌یافته خواند و با اشاره به طرح صلح هرمز تصریح کرد: «همه مشکلات منطقه ما ناشی از مداخلات غلط و غیرقانونی آمریکا در مسائل این منطقه است». روحانی تأکید کرد: «معقدیم امنیت این منطقه برجام قدران هستیم». وزیر امور خارجه اتریش با بیان اینکه نگهداری این توافق بدون پایبندی طرف ایرانی ممکن نیست، نسبت به گام‌های اخیر ایران برای کاهش تعهداتش ابراز نگرانی کرد. وزیر امور خارجه اتریش در پاسخ به پرسشی درباره پیشنهاد برخی کشورها برای جایگزین‌کردن برجام با توافق جدید، تصریح کرد: «برجام تنها توافق موجود است و باید روی حفظ آن متمرکز شد. مادامی که پیشنهاد بهتری از سوی همه طرف‌ها پذیرفته شود موجود نباشد، جایگزینی برای برجام وجود ندارد».

بررسی موضع ایران در برابر بازگشت به لیست سیاه FATF

تعلیق در تعلیق

مسئله دیگر، ادعای عدم تأثیرگذاری بازگشت به لیست سیاه FATF بر نرخ ارز است که البته در همین دو روزه، وضعیتش مشخص شده است. اما نکته درخور توجه این است که تبعات برگشت به لیست سیاه، در درآمدت مشخص می‌شود و مصوبت نقل‌وانتقال ارز باعث کاهش عرضه ارز و افزایش قیمت تدریجی در ماه‌های آتی خواهد شد. این افزایش نرخ ارز در کنار حجم زیاد تزریق نقدینگی، آینده چندان روشنی را ترسیم نمی‌کند. با این شرایط، باید پرسید آیا این بار لوائح مربوط به FATF در دولت دچار تعلیق شده یا دولت همچنان بر موضع قبلی خود استوار است و این اظهارنظر‌ها صرفاً پول‌شویی و تأمین مالی تروریسم به‌شدت انتقاد کرد.

آنها شود. با این شرایط، رفت‌وآمدهای مکرر به مجمع تشخیص مصلحت نظام و اصرار دولت به تعیین‌تکلیف این‌لوائح، چه توجیهی دارد؟ نکته مهم این است که FATF، نهادی کاملاً فنی است که فعالیت کشورها را بررسی می‌کند، نه سیاست آنها را. برای مثال، همین نهاد در سال‌های گذشته، اسرائیل را در لیست سیاه قرار داده است. مضافاً اینکه تلاش عربستان برای ورود به مجمع عمومی این نهاد، بارها و بارها شکست خورد تا در نهایت امسال توانست با اجرای کامل تعهدات، به عضویت مجمع عمومی درآید. این نهاد حتی در گزارش سال گذشته از بی‌اعتنایی عربستان به قوانین مبارزه با پول‌شویی و تأمین مالی تروریسم به‌شدت انتقاد کرد.

مصبوبه مجلس شورای اسلامی، مصوبه شورای امنیت ملی برای اجرای اکتشن‌پلن و مصوبه شورای هماهنگی سران قوا که به تأیید رهبری نیز رسیده است، شرایط بازگشت ایران به لیست سیاه را فراهم آورد.

بعد انتشار این اخبار، مقامات داخلی بالافاصله به آن واکنش نشان دادند. سخنگوی وزارت خارجه درباره این تصمیم FATF گفت: «این اتفاق نیز جزء سیاست‌کاری‌هایی است که از سوی آمریکا، عربستان و رژیم صهیونیستی در مکانیسم‌های بین‌المللی وجود دارد»، رئیس‌بانک مرکزی نیز اظهار کرد: «بار دیگر، دشمنی آمریکا و رژیم اشغالگر قدس با مردم ایران، خود را در قالب مخالفت با توصیه کارشناسان مجموعه FATF درباره گام‌هایی که ایران در زمینه عمل به تعهدات خود در مبارزه با تأمین مالی تروریسم و پول‌شویی انجام داده است، نشان داد». او درخصوص اثرات این تصمیم بر بازار ارز نیز اذاع کرد: «عملکرد بانک مرکزی در یک سال گذشته این اطمینان خاطر را نزد مردم عزیز ایجاد کرده است که چنین وقایعی، مشکلی برای تجارت خارجی ایران و ثبات نرخ ارز ایجاد نخواهد کرد». رئیس بانک مرکزی هفته قبل نیز در یادداشتی افزایش قیمت ارز را ناشی از سوءاستفاده دلالات از اجلاس پیش‌روی FATF دانسته بود.

بالین‌حال و بر اساس عادت مألوف بازار به سخنان مسئولان توجیهی نکرد؛ قیمت ارز از دو هفته گذشته و با انتشار اخباری درباره بازگشت به لیست سیاه، ۱۰ درصد افزایش نشان داده است. متعاقب این افزایش قیمت دلار، قیمت بسیاری از اقلام (مانند آهن، تجهیزات و...) در بازار نیز جهش یافت.در چنین شرایطی باید از دولتمردان پرسید اگر برگشت به لیست سیاه FATF یک اقدام سیاسی و ناشی از دسیسه آمریکا، اسرائیل و عربستان بوده، چرا تاکنون رخ نداده و این نهاد علی‌رغم تمام اولتیماتوم‌ها، یک بار وضعیت تعلیق ایران را تمدید می‌کرد؟ چنانچه ادعای مسئولان داخلی صحیح باشد که اقدامات نهاد FATF سیاسی است، چرا در پی اجرائی‌کردن اکتشن‌پلن توافقی بودند؟

می‌توان این سؤال را نیز مطرح کرد که چرا دولت اصرار به تصویب لوائح مربوطه داشت؛ درحالی‌که به‌جای تصویب لوائح مربوطه، می‌توانست با مذاکره با کشورهای عضو مجمع عمومی، مانع سیاسی‌کاری

ادامه از صفحه ۶

خطابه به جای استدلال

نیازی به هیچ تحلیل و هیچ‌گونه «اشراقی» نیست! البته در میان اصلاح‌طلبان افراد و جریان‌هایی هستند که به‌طور مقایسه‌ای دهه نخست انقلاب را از نظر پایبندی به ارزش‌ها برتر از سال‌های پس از آن می‌دانند. اما نباید این باور را به‌معنای بی‌عیب‌ونقص دانستن آن دوران تلقی کرد. فعالان اصلاح‌طلب می‌دانند که درصد افراد معتقد به دوران طلایی اندک و تأثیرگذاری آنها نیز اندک است. اگر این افراد مورد حمایت و تأیید سایر اصلاح‌طلبان قرار می‌گیرند به دلیل مواضع و دیدگاه‌های دیگر آنهاست.

نکته چهارم، در دوران ریاست‌جمهوری آقای هاشمی‌رفسنجانی، گفت‌وگوهای منظم و انتقادی میان افراد و جریان‌هایی که بعد از آن شکل‌دهنده نیروهای اصلی جریان اصلاح‌طلبی بودند، در جریان بود. موضوع این گفت‌وگوها جمع‌بندی تجربیات اقتصادی دوران جنگ و پیامدهای اجرایی تعدیل ساختار پس از آن بود. هدف این بود که قواعودی به‌عنوان راهنمای ختم‌شمارگذاری اقتصادی استخراج شود که راهنمای تصمیم‌گیری و عمل باشد. این گفت‌وگوها به‌طورعمده در میان افراد و جریان‌هایی صورت می‌گرفت که از دید آقای غنی‌نژاد «چپ اسلامی» محسوب می‌شوند. یکی از قواعدی که در این گفت‌وگوها تأیید شد، این بود: «بخش خصوصی و سازوکار بازار در حد امکان، بخش عمومی و سازوکار برنامه‌ریزی دستوری مرکزی در حد ضرورت». مجریان و مدافعان ختم‌شمارهای اقتصادی دوران جنگ همگی تأکید می‌کردند که در شرایط پس از جنگ قرار نبوده است که همان ختم‌شمارها و راهبردها به مرحله اجرا درآید. ضرورت‌های ناشی از جنگ اغلب در تحلیل‌ها و داوریهای آقایان نادیده گرفته می‌شود. قرار بود این گفت‌وگوها ازسوی یکی از تشکل‌های اصلاح‌طلب به چاپ برسد که خود تشکل به مرگ اختراقی مبتلا شد!

نکته پنجم، آقای غنی‌نژاد از مواضع اقتصادی نیست که به نقد دوران اصلاحات می‌پردازد. آمارها نشان می‌دهد در مجموع هنوز هم دوران اصلاحات در مقایسه با سایر دوره‌ها بهترین پیامدها و نتایج اقتصادی را به بار آورده است. نقد ایشان از مواضع «ایدئولوژیک» است و هیچ ارتباطی با اقتصاددانی ایشان ندارد. آثار مکتوب ایشان نیز به‌طور عمده در «فلسفه سیاسی» است و نه به‌طور خاص «تحلیل اقتصادی». اگرچه ایشان از عنوان ایدئولوژی می‌هراسند، اما مواضع ایشان کاملاً منطبق بر تعاریف ایدئولوژی است. تصویب و اجرای برنامه سوم توسعه در زمان اصلاحات می‌تواند گویای برخورد اصلاح‌طلبان با عرف حاکم بر اقتصاددانان باشد، اما نگاه ایدئولوژیک مانع از توجه به این نکته است، موفقیت اقتصادی دوران اصلاحات تأییدی است مجدد بر تقدم توسعه سیاسی بر توسعه اقتصادی. ششم، در عرصه فعالیت سیاسی و فکری فقط معصومان و مردگان خطا نمی‌کنند! ما نه معصومیم و نه مرده. ما به‌گونه‌ای زندگی نکرده‌ایم که شرمنده گذشته خویش باشیم، هر کجا نیاز به دفاع از ایران و منافع، حاکمیت ملی و تمامیت ارضی آن بوده است، آخرین ملاحظه‌ای که داشته‌ایم، زندگی و امنیت شخصی‌مان بوده است. منتی بر سر کسی نداریم، این وظیفه ما بوده است. بهترین نشان برای پاسخ‌گویی و مسئولیت‌پذیری در مقابل یک وضعیت، هزینه‌کردن و فداکاری برای اصلاح آن است که در محکوم‌کردن زبانی آن، به جای دفاع از جهان نازیبایی که در آن زندگی می‌کنیم، ای‌کاش صدای کسانی می‌شدیم که در داخل کشور و در سطح بین‌المللی، بلندگوئی برای رساندن صدای‌شان به دیگران ندارند. ای‌کاش صدای مرحومان و فرودستان بودیم، چه در داخل و چه در جهان؛ آن‌گاه می‌توانستیم به آنچه می‌دانیم و خوانده‌ایم، افتخار کنیم. وضعیت کنونی عالم تنها شکل ممکن آن نیست، جرئت امتحان راه‌های دیگر را داشته باشیم.

این مقاله هم‌زمان در وب‌سایت «مشق نو» منتشر می‌شود

نوبت اول

مجوز شماره ۷۴۶۴ ـ ۱۳۹۸

موضوع : مناقصه شماره ۹۸۱۳۱

احداث جاده و آماده سازی محل کمپ و چاه اکتشافی شاهینی ۱-

مدیریت اکتشاف شرکت ملی نفت ایران در نظر دارد موضوع مناقصه فوق الذکر را با مشخصات و شرایط کلی زیر از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای از میان شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.

الف) احداث جاده دسترسی و آماده سازی محل کمپ و چاه اکتشافی شاهینی – (استان فارس، شهرستان فراهینند، محور فیروز آباد به جم –حوالی روستای دژگاه)

ب) مدت اجرای قرارداد: ۱۲ ماه

ج) شرایط مناقصی:

۱- داشتن شخصیت حقوقی

۲- گواهینامه صلاحیت و داشتن ظرفیت آزاد در رشته راه و ترابری حداقل پاه ۵ از سازمان برنامه و بودجه

۳- گواهینامه تأیید صلاحیت ایمنی پیمانکاران صادر شده توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

۴- داشتن امکانات، تجهیزات مناسب مرتبط با مناقصه

۵- داشتن تجربه کافی و مرتبط با موضوع مناقصه

۶- داشتن صورتهای مالی حسابرسی شده مربوط به سال ۱۳۹۷

۷- داشتن توانایی ارائه تضمین شرکت درفرآیند ارجاع به مبلغ ۸۶-۲۲۵،۳۲۲،۲۱۲ ریال و در صورت برنده شدن، ارائه ضمانتنامه انجام تعهدات طبق تصویب نامه شماره ۲-۱۳۳۴/ت/۵-۵۶ هـ مورخ ۱۳۹۲/۰۹/۲۲ هیات محترم وزیران ،

۸- برآورد مناقصه مبلغ ۵۴،۳۱۶،۲۱۲،۲۱۲ ریال می باشد.

۹- تاریخ تقریبی گشایش پاکات مالی ۱۳۹۹/۰۲/۲۳ می باشد .

–مناقصاتی که دارای شرایط مذکور در بند «ج» فوق می باشند و آمادگی اجرای پروژه را دارند، می توانند حاکمتر تا پایان وقت اداری روز ۱۳۹۸/۱۲/۱۹ آمادگی خود را به صورت کتبی به آدرس: تهران – ضلع شمال شرقی میدان شیخ بهائی – ابتدای خیابان خامی – طبقه همکف اعلام و نسبت به دریافت استعلام ارز یابی کتبی به صورت حضوری یا در یافت قابل مربوط از لینک مناقصات سایت مدیریت اکتشاف به نشانی **WWW.NIOCEXP.IR** اقدام نمایند. ضمناً «بایستی اطلاعات مورد درخواست را به موجب نامه ای تا پایان وقت اداری روز ۱۳۹۹/۰۱/۰۵ در قالب سه حلقه لوح فشرده تهیه و به آدرس فوق اشاره در مقابل رسید تحویل گردد. بدیهی است کارفرما این حق را برای خود محفوظ می دارد به مدارکی که پس از انقضاء مهلت مقرر ارائه می گردد ترتیب اثر ننهد.

–مدارک مناقصه بین پیمانکاران واجد شرایط که به تشخیص کارفرما از بین متقاضیان انتخاب خواهد شد، توزیع خواهد گردید. (محل، زمان و مهلت در یافت استناد، تحویل و گشایش پیشنهادات متعاقباً» به اطلاع خواهد رسید)، بدیهی است ارائه مدارک فوق الذکر هیچگونه حقی را جهت متقاضیان برای شرکت در مناقصه ایجاد نخواهد کرد.

در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر متقاضیان می توانند با تلفن ۰۲۷-۸۲۷۰۰۲۱- تماس حاصل نمایند .

WWW.SHANAIR

WWW.NIOCEXP.IR

روابط عمومی مدیریت اکتشاف